Conselho Municipal de Acomp. Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da Educação –
CACS / FUNDEB - BARRINHA
Av. Presidente Costa e Silva, 777 –

Bairro: Vila Recreio
Telefone: 16 3943-9020

ATA DA 15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS / FUNDEB - BARRINHA.

Aos dezenove (19) dias do mês de dezembro (12) de dois mil e vinte e dois (2022),
às onze horas e quarenta e cinco minutos (11h45), previamente convocados,
reuniram-se via Google Meet, conforme previsto em legislação e em regimento
interno, pelo link meet.google.com/raf-qnih-azu, os indicados do segmento “Pai de
Alunos da Educação Básica” (indicados conforme solicitação indicativa realizada
junto as Unidades Escolares da Rede Municipal e Estadual de Ensino do município),
no intuito de eleger 04 (quatro) representantes, sendo dois titular e dois suplente,
para compor o novo Conselho Municipal de Acomp. Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – CACS / FUNDEB – BARRINHA, com o mandato para o período de 1º de
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026. A reunião foi conduzida pela Sra. Thaís
Coutinho Barbosa (representante da Secretaria Municipal de Educação), que iniciou
agradecendo a presença de todos e explicou sobre a pauta do dia (Eleição dos
Representantes do Segmento), bem como sobre as funções do referido Conselho.
Em seguida apresentou o nome de todos os indicados e solicitou que os presentes
se apresentassem e dissessem qual unidade escolar representavam, quando então
alguns abriram o áudio para se manifestar e outros utilizaram o chat. Segue abaixo
relação de indicados pelas unidades:

Nome do Indicado (a) Nº do RG

Alessandra Cristina De Souza 35.183.343-2

Alessandra Daniela Alexandrino 29.102.671-0

Ana Carolina Souto 42.028.856-9

Ana Claudia Batista De Souza 45.225.735.9

Ana Rosa Ulian 26.852.820-2

Angélica Patrícia Ignácio De Barros 33.775.480

Bianca Soares Da Costa 41.267.354-X

Daiane Priscila Krumpos Cunha 32.745.873-2

Daiany Oliveira Marcari 63.870.420-0

Débora Do Carmo Alves 40.693.733-3

Fabiana Alexandre Da Silva 42.029.286-X

Fabiana Demonari 28.210.946-8

Ieda Viana Da Silva Muniz 49.020.449-1

Jane Carine Mazzier 41.107.086-1

Joice Celestino De Lima 49.840.015-3

Juliana De Lima Da Silva 40.186.797-3

Laisa Cristina Teixeira Pereira 40.489.275

Leiliane Cristina Krumpos De Castro Rodrigues 35.181.598-3

Lenilda Fonseca De Almeida Barroso 41.107.222-5

Lilian Cristina Dos Santos Rizzo 49.847.992-4

Maiza Gomes Consolete De Souza 32.745.911-6

Maraisa Aparecida Gomes Da Rocha 42.115.621-01

Conselho Municipal de Acomp. Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da Educação –
CACS / FUNDEB - BARRINHA
Av. Presidente Costa e Silva, 777 –

Bairro: Vila Recreio
Telefone: 16 3943-9020

Maria Aparecida Nunes Fernandes 23.575.662-3

Maria De Fátima De Lucena Soares 40.489.065

Micaela Aparecida Do Carmo Dos Santos 48.642.956-8

Milena Aparecida Costa Pereira 40.894.688-X

Natalia De Carvalho 59.308.100-6

Rafaela De Castro 35.183.303-1

Rosana Rosária Constantino Aguiar 23.575.669-6

Rosimeire Duarte Santos 52.059.581-5

Talita Oliveira Cursio Silva 40.187.249-X

Tatiane Bela Laureano 40.489.337.5

Válter Aparecido Da Silva 32.745.890-2

Vanessa Helena De Sousa 14.488.742

Vanssa Fatima De Rezende 5.718.307

Após as apresentações houve o início da votação, que se deu via Google Forms
pelo Link: https://forms.gle/XtNqyzepSzZTCiJ27. Em ato continuo com o consenso
dos participantes, os votos foram apresentados e teve como resultado a Sr(a).
Micaela Aparecida Do Carmo Dos Santos – RG 48.642.956-8 eleito(a) como
TITULAR e a Sr(a). Daiane Priscila Krumpos Cunha – RG 32.745.873-2 eleito(a)
como SUPLENTE e Sr(a). Válter Aparecido Da Silva – RG 32.745.890-2 eleito(a)
como TITULAR e a Sr(a). Rosana Rosária Constantino Aguiar – RG 23.575.669-6
eleito(a) como SUPLENTE.  Em seguida informou aos eleitos sobre a reunião de
eleição de Presidente e Vice-Presidente do conselho que se daria nos próximos
dias, esclareceu todas as dúvidas e após não havendo mais nenhuma manifestação
por parte dos presentes, a Sra. Thaís Coutinho Barbosa parabenizou os eleitos,
novamente agradeceu a todos pela presença e a reunião foi declarada encerrada e
a ata que, após lida e achada conforme, segue com a lista de todos os presentes,
valendo ressaltar que o registro de participação foi realizado via Google Forms,
disponibilizado para o preenchimento durante a reunião. Barrinha, 19 de dezembro
de 2022.

https://www.google.com/url?q=https://forms.gle/XtNqyzepSzZTCiJ27&sa=D&source=calendar&ust=1672756046197476&usg=AOvVaw3U_Col84WOKGVxt9ReYQce